DIÁRIO OFICIA!  DO ESTADO ! SÉRIE 3 ANO X111 N°134 I FORTALEZA,  LODE  AGOSTO DE 2021
tanassinstme

ESTADO DO CEARA - PREFEITULA AIUNICIPAL DE CATARDIA. PORTARIA  Ns  190/2021.0 Prefeito Municipal de Catarina, Estado do Ceará.
Salem  ITILAGO PAES DE _ANDRADE RODRIGUES, no uso de suas a:in:butanes  legate  CONSIDERANDO, o pedido de exoneração, datado de 05
de agosto de 2021: RESOLVE:  Art,  P. EXONERARA PEDIDO a Sm. DALILA CAVALCANTE FEITOS_A,  Mat.  0724255. brasileira Casada
enfermeira, portadora do CPF: 000 606.093-54, RGi 2006009043241, residente nesta cidade de Catarina, ocupante do cargo de ENFERMEIRA junto
SECRETARLA DE SAPIDE. deste Municipm.  Art  2°. Esta portaria entra em visornesta data revoadas as disposições em  cost  to.  Paco  da Prole/tun
Municipal de Catarina (CE), em 09 de agosto de 2021_ 1 tilAGO PAES DE ANDR  AIRE  RODRIGUES - Pras  elm  Municipal

*** *** ***
Estado do  Genii  - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitaflo. A Comissão Permanente de Liatagao toma público que estará
realnando Lim:topic na modalidade Cantors:jam PUbhca  if  202108.09.1, cujo objeto e a  connate*  de  =press  pare aprestado dos sentiços de locaplo
de veiculos diversos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretaries do Municipio de LalTaS da AlangabeiratE. Aberturall0 de
mtembro de 2021 as 9h0Omm Maiores mformaçdes na sede da  CPL.  silo na Rua  Joaquin'  Nometra, s,n - I° Andar Centro, no  Marino  das 8h ãs 12h Lavras
da AlangebaraJCE, 09 de agosto de 2021. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da  CPL.

** *** **
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA NITTNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PicEGÃO PRESENCIAL TARA REGISTRO
DE PREÇO0 N° 2021.07.12.03-PAILDIVERSAS - Objeto. Registro de Preços pare Futures e Eventuais Contratações de sei-viços d riapao'
e manutenção de aparelhos de relliger era° (condicionador es de ar, geladeira,  freezer,  bebedouro e gellgua), para atender as uç1051PeseWi5 Re,
Diversas Secretaries do Alunicipio de Iguatu-CE Data da  Seat):  20 de Agosto de 2021, as 08h3Ornin. Edna e Local: Rua OnühaMotnse  da Araiijo,

Esplanade IL  Iguatu-CE, 09 de Agosto de 2021. Pedro Cildesio de Sousa - Presidente da  CPL

o

Estado do Ceara- Cimara Municipal de Impipoca. O  Prevent°  da  Camara  Municipal de Itapipoca toma publico que no dia 12 de Agosto de 20,
Ana/min na galaçl rnGica'n /aI GGOn PINA F11=1 	%GI  11./ te-mta 	ÍGETnre. G=G GGGEdr. ADerAQ AantniAnto do&ti,k, Prpean
N 160-  01,2021 cujo objeto é a  Neiman  de material pennanente informática e copa e cozinha pare atender as necessidades da Caisi4a
Itapipoca-CE Itapipoca CE, 09 de Ágcmode 2021 . Cleilson Nunes de Sousa -Pregoeiro.

*** **A .**
Estado do Ceara" - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licitacao -Pregko Eletrônico N 032/21-PE-FOS. Objeto: Registro de  Pre,
futnras e eventuais equisiclo de equipamentos de informática e laboratorial destinados ao SESP - Seriaço Especial de  Sande  PUblica, junto a  Secret
de Saúde do Municipio de Beta Cruz-CE, que se realizará no dia 23 de Agosto de 2021 (23'0812021). as 09,00lits pelo  site  wwty.bbEmetlicitacoes.cornbr.
Referido Edital poderá ser adquirido a  perm  da data desta publicagdo. no horário de expediente ao público. Fernando Franca Silveira Pregoeiro.

*** *** *4*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA AILINICIRAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS V
205030E1021 - Data de Abertura: 2308 2021_ as 08k OBJETO: a ExecKdo de obras de ccustrocão da Escola de Ensino Fundamental Joaquim
Fernandes  Ponies_  localidade de Pereiros. VALOR DO EDITAL: Gratuito: ENFORALAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitara  Guido  ovremo, Sr.
Térreo. Centro  E-mail:  licitacaornarcopAgmancom. Marco-CE, 05/052021. Maria Edineila Silveira -  Sec.  de Educado, Cultura e Desporto.

99
*4,,  MY*  'fat

ssa *

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO TAVEL -
rnç)_taot, V. 	_ <I I'JL-%OauL  pram**  .Th hlfr.&LuöÂJ4-ui
- AVISO DE umAcTio - O MUNICÍPIO DE ICAPUi. ATRAVBS DA
SECRETARIADEADMINISTRAÇÁOEFINANÇAS TORNAPUBLICO
A QUEM INTERESSAR  ALT  ESTAR A REALIZANDO NO DIA 25
DE AGOSTO DE 1021. As 09HOOMIN, NA SALA DE LICITAÇÕES
LOCALIZADA NA SECRETARIA DE ADMIN1STRAÇÃO
FENANÇASALICEIAÇÃONAMODALLDADE TOMADA DE PREÇOS
N2  7021:08 04.01 DO TIPO MENOR PREÇO: kW A  CONTRATAÇÃO
nE n4-DDÇC A 'I"' A -P-D'717{-‘.9. TÉCMCnC  ESP' UAL  IHEDOS A
SEREM PRESTADOS DE CONSULTORLAE ASSESSORIÁ JURÍDICA
PARA GERENCIAMENTO E ACOMPANHAMENTO DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE ICAPLT
PARA CONFERIR SUPORTE RELACIONADO A  AREA  DE DIREITO
FINANCELRO E TRIBLIDR10, INCLUSIVE ESTUDAR  MHOS  DE
MELHORAR A ARRECADAÇÃO. PROMOVER COBRANÇA DE
IRIBITIDS NA  SEAR  A ADMINISTRATIVA E JUDICIAL O EDITAL
ENCONTRA-SE DISPONDEL NA SEDE DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, NA  AV  22 DE JANEIRO 5183
- CENTRO - ICAPL1 - CEARA. NO  HOP  AP  lo  DAS 07IDOMIN
As 13H30MIN DE SEGLEDÁ A SEXTA-FEIRA MAIORES
INTOR_VIAÇOTS SERÃO PRESTADAS PELO  E-MAIL -  LICITAÇÃO
LICITAIHOTMAIL COM OU PELO  FONT: (SA  3432-1400 ICAPLTI
- CE, 09 DE AGASTO DE 2021 CARALEM  JULIA  DA COSTA -
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO
NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO OFICIAL DA
CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE COMUNICA
AOS IEKESSABOS QUE NO  PROXIMO  DIA 20 DE AGOSTO
DE 2021 As 09- 00 HORAS_ ESTARÁ ABA11500 LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL  Ns  2021 08 03 01-CAI
in  0 MENOR PREÇO. CUJO OBJETO E A CONTRATAÇÃO DE
vsmor- v* rttiver't TV  ^n^ Vfl ""nri^tnfl  rsP suiftvlit
COAGIR  FEN-DEN-DO OS SERVIÇOS DE RESERVA. EMISSÃO.
REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS ARPAS
NACIONAIS E INTERNACIONAIS_ COMO TA2V113E2M PASSAGENS
TERRESTRES PARA 0 AIENDIMENTO DAS NECESSIDADES
DA CANIZIR  & ARTNICRIAL DE JUAZEIRO NORTE CE MAIORES
INFORMAÇÕES E ENTREGA DE EDITAIS, NA SALA DAS
LICITAÇÕES NA SEDE DA CAMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
DO NORTE SITO NA RUA MANUEL PIRES 471  JOSE  G  RAT  DO
DA CRUZ CEP 63(40-660, t_IDADE DE ltiA7FIRO DO NORTE -
CEARÁ INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS AINDA PELO
TELEFONE (88) 2141-6791 - JUAZEIRO DO NORTECEARA EM 09
DE ACOSTA DE 2021 ANDRÉ PITIIIER DE MENEZES TINZIEIRO
-PREGOEIRO OFICIAL DA CRUNT

i0P4

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA AIUNICIPAL DE ACOPLAR.
-A 	tjtJLfltS 	 tt.1_41.1.4/». ricausl"2.011.1/J.15.1)1
- A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA AIUNICIPAL ,
DE ACOPLARA - CEARA, por moo de seu Ordenadm de Despesas e 	BGIO
antondade superior, no uso de suas atfibutOeS legais especialmente
a que  the  confere o Artigo 49 da Lei Nacional n' 866693. alterada e 4sc
consolidada resolve REVOGAR o presente processo de  /mimeo  na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2021.05.18.01 cujo Objeto
CONTRATACAADF EALPFtESAESPECLAILIZADAPARAPRESTAR
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA
E ACOAIRANELANIENTO NO DESENVOLITUENTO DOS
PROGIE43L1S, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOSÁSSISTENCLAIS
DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO AIUNICIPIO DE ACOPLARA'
CE, CONFORME PROJETO RASICOTTERAIO DE REFERENCIA
TMAND/OA° EDITAL tendo em vista as razões circunstanciadas pelo

Imper 47=17 5  limeente de  Arm^  CF nr^""  fit"
aberto o  pram  tecursaL conforme preceitua o  arum  109 inciso I letra C
da  Let  Federal n° 8 666 93 a  pant':  da ?Mime; deste aviso Melhores
infommét es no endereço CSITO ADMERISTRATIVO - situada na
Avenida José Marques Filho. 600 Amara - Acoplara-Ce pelo Fone
02,0I(88) 3563-0116 no horAno de 08-00h is 12:00h ou pelo  site weir  tcm
ce 	brIcitecoes Antiama ElzaAlmeida da  The-  Pregoeira

ESTADODOCEARi-PREFEli 	GILA MUNICTPALDEJAGUARLBE
-AVISODELICTFAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 03.0&02/2021
A PRESIDEN lb DA COMISSÃO DE LICIT-AC/BD DO MUNICÍPIO
DE IAGUARIBE:CE TORNA PÚBLICO PARA COMBECEGENTO
DOS INTERESSADOS QUE. NO DIA 25 DE AGOSTO DE 2021 AS
081-100ME0,NA SALADE LICITAÇÕESDAPREFEITLRAMUNICIRAL
DE JAGUA  ;DBE  LOCALIZADA NA RUA MARIA NWINHA
CAMPELO. N° 341, BAIRRO ALDEOTA - IAGUARIBE CE ESTARA
PEAT   IZANDO SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS
ENVELOPES COMDOCUMENTOSDEHABILITAÇADEPROPOSTAS
DE PREÇOS PARA 0 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAAPTA
A R RALIZAR OS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE NEELHORLAS, CONSTRUÇÃO DE CERCA E ADAPTAÇÃO DE
AMBIENTES DO CANIL MIINICIPAL DE SAGUARIBECE 0 EDITAL

sPlIG 4NTYM TiCrONTR ANT_CP nmoro.thrprq ‘11 ENGERFÍNÍ
ACIMA. DAS 07H30MIN AS I2GOOMIN. OU AIRAVES DO  SITE.

CE GOVBR_ SAGUARIBE,CE:  09 DE AGOSTO DE 2021
MICHELLE  MARIA MARTINS DE BARROS - PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

	Page 1